

## **KẾ HOẠCH**

### **Tham gia giải Việt dã Truyền thống Báo Quảng Nam mở rộng lần thứ XXIV năm 2020 - Cúp Agribank**

Theo Điều lệ số 20/ĐL-SVHTTDL ngày 20/8/2020 của Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch tỉnh Quảng Nam về việc ban hành Điều lệ giải Việt dã truyền thống Báo Quảng Nam mở rộng lần thứ XXIV năm 2020-Cúp Agribank; Ủy ban nhân dân huyện Tây Giang xây dựng Kế hoạch tham gia giải Việt dã truyền thống Báo Quảng Nam mở rộng lần thứ XXIV năm 2020-Cúp Agribank, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Lập thành tích chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước năm 2020; thiết thực chào mừng kỷ niệm 75 năm Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2020); Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9); kỷ niệm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12) và Ngày hội Quốc phòng toàn dân; đồng thời, tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội và giữ vững quốc phòng-an ninh của địa phương.

- Tạo điều kiện cho các vận động viên có cơ hội giao lưu, thắt chặt tình đoàn kết với các đoàn VĐV trong tỉnh; góp phần nâng cao sức khỏe, thể lực, cải thiện đời sống văn hóa, tinh thần vui tươi, lành mạnh; đẩy mạnh phong trào thi đua khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Tham gia giải để đánh giá chất lượng của phong trào thể dục, thể thao huyện nhà, phát hiện những vận động viên có năng khiếu thể thao để đào tạo, bồi dưỡng nâng cao thành tích thi đấu thể thao của huyện. Qua đó, đề ra chiến lược phát triển sự nghiệp thể dục-thể thao ở những năm tiếp theo trên địa bàn huyện.

##### **2. Yêu cầu**

- Công tác tuyển chọn VĐV phải chặt chẽ, chu đáo, đảm bảo cả về số lượng và chất lượng.

- Tổ chức tập luyện và tham gia thi đấu phải nhiệt tình, nêu cao tinh thần đoàn kết, cao thượng, đảm bảo an toàn, tiết kiệm; chấp hành nghiêm Điều lệ, quy định của Ban Tổ chức, chống mọi biểu hiện tiêu cực trong thi đấu.

#### **II. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN**

**1. Đối tượng:** Là công dân nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, có độ tuổi từ 16 trở lên, hộ khẩu tại huyện Tây Giang hiện đang sinh sống, công tác, lao động, học tập và sản xuất trong và ngoài tỉnh.

## **2. Điều kiện**

- Vận động viên có năng khiếu về môn chạy Việt dã có đủ sức khoẻ được cơ quan y tế từ cấp huyện trở lên chứng nhận thì được quyền đăng ký tham gia thi đấu.

- Vận động viên trong thời gian bị điều tra, truy tố, xét xử, thi hành án hình sự theo quyết định của cơ quan nhà nước có thẩm quyền thì không được thi đấu.

## **III. THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM**

- Thời gian tập luyện: Từ ngày 21/9/2020 đến ngày 30/09/2020.

- Địa điểm: Tại sân vận động và các tuyến đường nội thị Trung tâm huyện Tây Giang.

- Thời gian đi thi đấu: Từ ngày 01 đến ngày 02/10/2020.

- Địa điểm: Tại Quảng trường 24/3 (Trước UBND tỉnh Quảng Nam).

## **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Kinh phí tham gia thi đấu giải sử dụng từ nguồn sự nghiệp thể thao đã phân bổ cho Trung tâm Văn hóa-Thể thao và Truyền thanh-Truyền hình huyện năm 2020.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Trung tâm Văn hoá-Thể thao và Truyền thanh-Truyền hình huyện (Cơ quan thường trực)**

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch; tham mưu UBND huyện tuyển chọn VĐV có năng khiếu về môn Việt dã để tổ chức tập luyện và tham gia thi đấu tại giải đạt thành tích cao; đăng ký hồ sơ VĐV tham gia thi đấu theo đúng quy định tại Điều lệ của BTC; lập dự toán kinh phí đảm bảo, tiết kiệm cho công tác tập luyện và tham gia thi đấu tại giải.

- Tổ chức triển khai tập luyện đảm bảo theo kế hoạch; quản lý tốt vận động viên trong suốt thời gian tổ chức luyện tập và tham gia thi đấu.

- Thường xuyên giữ mối liên hệ với Ban Tổ chức; chấp hành nghiêm Điều lệ, kế hoạch của Ban Tổ chức.

**2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện:** Có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp tốt với Trung tâm Văn hoá-Thể thao và Truyền thanh-Truyền hình huyện từ khâu tuyển chọn VĐV đến công tác tập luyện và tham gia thi đấu tại giải.

**3. Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện:** Thẩm định kinh phí đảm bảo và tiết kiệm cho Trung tâm Văn hoá-Thể thao và Truyền Thanh-Truyền hình huyện tham gia thi đấu môn Việt dã năm 2020.

**4. Trung tâm Y tế huyện:** Phối hợp với Trung tâm Văn hoá-Thể thao và Truyền thanh-Truyền hình huyện khám sức khỏe cho các vận động viên; cử 01 cán bộ y tế tham gia cùng đoàn săn sóc sức khỏe cho các vận động viên; đảm bảo cơ sở thuốc thiết yếu phục vụ sơ cứu thương khi có tình huống xấu xảy ra.

**5. Phòng Nội vụ huyện:** Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua-Khen thưởng huyện, phối hợp với Trung tâm Văn hoá-Thể thao và Truyền thanh-Truyền hình huyện tham mưu UBND huyện đề nghị khen thưởng cho các tập thể, cá nhân đạt thành tích cao tại giải nhằm kịp thời khích lệ, động viên cho các vận động viên.

**6. Các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan:** (Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, đơn vị trường học, Ủy ban nhân dân 10 xã) tạo điều kiện thuận lợi cho các vận động viên được trưng dụng tham gia thi đấu giải Việt dã truyền thống Báo Quảng Nam mở rộng lần thứ XXIV năm 2020-Cúp Agribank.

Trên đây là Kế hoạch tham gia giải Việt dã truyền thống Báo Quảng Nam mở rộng lần thứ XXIV năm 2020-Cúp Agribank, đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan tổ chức triển khai thực hiện đạt kết quả./.

**Nơi nhận:** 

- Sở VH-TT&DL tỉnh;
- Sở TT&TT tỉnh;
- BTC giải;
- TT. Huyện ủy;
- TT. HĐND&UBND huyện;
- Các đơn vị, địa phương liên quan;
- C, PVP;
- Lưu VT, TH.

D:\Hải Điều\Hải Điều 2020\Các ngành TM\TT-VH-TT\KẾ HOẠCH VIỆT DÃ gửi UB.doc

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Arát Blúi**